PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná

COMUNICADO INTERNO

COMUNICADOINTERNO Nº 277/2023 RECEBIDO EM:

______/______/2023

_________________
__

Ass. Responsável

DATA: 27/04/2023

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PARA: EDUCAÇÃO(ESCOLAS E CMEIS)

Caras  instituições  de  Ensino  da  Rede  Municipal  de  Educação  de

Ibiporã

 Segue  em  anexo  a  “DISPONIBILIZAÇÃO  DOS  CURSOS
OBRIGATÓRIOS  DA SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”,

referente ao ano de 2023. Pedimos que todos os professores assinem

e seja disponibilizado via email ou whatsApp pela instituição de ensino,

para  que  cada  profissional  passa  realizar   os  seus  cursos  até  dia

15/12/2023, quando a plataforma fechará.

 Os  cursos  serão  apresentados  no  ano  de  2024  para  elevação,

juntamente com os demais ofertados pela Secretaria de Educação e é

de  inteira  responsabilidade  o  acesso  à PLATAFORMA  PLURALL
(MAXI)  com seu  LOGIN  e  SENHA,  bem como a impressão de seu

certificado,  cabendo  ressaltar  que  a  Secretária  de  Educação  não

possui acesso aos logins e senhas individuais.

 Se tiverem alguma dúvida referente à Plataforma Plurall (Maxi), entrar

em contato com a Assessora Aline (31780266).

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar protestos de elevada

estima e consideração.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
Estado do Paraná

Atenciosamente,

JosilaineAmancioCorcovia
Diretora Pedagógica

Decreto

	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
	COMUNICADOINTERNO Nº 277/2023
	DATA: 27/04/2023
	DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2023-04-28T14:20:13-0300